[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   16.09.2015 №  1528
PAGE
3

О внесении изменения в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципального автономного учреждения «Центр материально-технического обеспечения образовательных и муниципальных учреждений социальной сферы городского округа Отрадный Самарской области»
В соответствии с Федеральным законом №426-ФЗ от 28.12.2013 года  «О специальной оценки условий труда» и на  основании отчета  ООО « Центра исследования условий труда» от 11.08.2015 года о проведенной в учреждении МАУ «Центр материально-технического обеспечения образовательных и муниципальных учреждений социальной сферы городского округа Отрадный Самарской области» специальной оценки условий труда, а также во исполнение контрольного мероприятия «Проверка правильности применения трудового законодательства и нормативно-правовых актов городского округа Отрадный Самарской области  при определении заработной платы директорам муниципальных учреждений», проведенного Контрольно-ревизионным комитетом городского округа Отрадный Самарской области, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципального автономного учреждения «Центр материально-технического обеспечения образовательных и муниципальных учреждений социальной сферы городского округа Отрадный Самарской области,  утвержденное постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 26.04.2013г №603, следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Условия формирования денежного содержания» п.3.6. изложить в следующей редакции:
«Настоящим Положением к должностному окладу устанавливаются выплаты компенсационного характера:

-за вредные условия труда 15 процентов - дворнику, рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, подсобному рабочему;

-за классность и выполнение работ по техническому обслуживанию автомобиля до 65 процентов водителю;

-за работу в ночное время доплата производится в размере 40 процентов должностного оклада (ночным считается время с 22.00 до 06.00) сторожу».
1.2. Пункт 3.7.2 абзац 2 Положения исключить.
1.3. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад руководителя устанавливается и утверждается работодателем в пределах, не превышающих полутора размеров должностного оклада ведущего специалиста  (п.3.2. Положения)»
1.4. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:
« Руководителю учреждения виды и размеры надбавок, доплат и других выплат компенсационного и стимулирующего характера определяет и утверждает работодатель»

1.5. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции:
«Базовые должностные оклады заместителя руководителя и главного бухгалтера устанавливаются на 10-30 процентов ниже базового должностного оклада руководителя учреждения»

2.   Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания и    распространяет своё действие на правоотношения, возникшие   с  01 сентября 2015года.
3.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов  местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

Глава Администрации городского округа

Отрадный Самарской области                                                                 А.А Мязин

[image: image1.png]